АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.12.2021                                        с. Нагорное                                                     № 46-п

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОСМОТРА ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ, ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ РАНЕЕ УЧТЕННЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

        В соответствии с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестра) от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию для проведения осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (приложение  № 1).
2. Утвердить положение по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (приложение  № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета  на официальном веб-сайте Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета                                                           Е.В.Николаева

                                                                                                               Приложение № 1
                                                                     к постановлению администрации Нагорновского сельсовета
от 17.12.2021 № 46-п

С О С Т А В
комиссии для проведения осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

Председатель комиссии:
Николаева Елена Владимировна - глава  Нагорновского сельсовета

Члены комиссии:
Кутка Ольга Петровна - заместитель главы Нагорновского сельсовета
Грен Оксана Викторовна - главный бухгалтер Нагорновского сельсовета

Приложение № 2
                                                                     к постановлению администрации Нагорновского сельсовета
от 17.12.2021   № 46-п

ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии для проведения осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного строительства при поведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.
1.2. Комиссия по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (далее комиссия) в своей работе руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным, Федеральным законом от 13 июля 2015 № 218-ФЗ  «О  государственной регистрации недвижимости», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестра) от 28.04.2021      № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», настоящим Положением.
1.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Администрация Нагорновского сельсовета размещает на странице Нагорновского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет уведомление о проведении осмотра (осмотров) объекта (объектов) недвижимости с указанием даты проведения осмотра (осмотров) и периода времени, в течении которого будет проводиться такой осмотр. Указанное уведомление может также быть размещено или опубликовано в иных источниках или средствах массовой информации.
2.2. В отношении ранее учтенных зданий, сооружений, объектов незавершённого строительства в указанную в уведомлении дату комиссия проводит визуальный осмотр.
2.3. В ходе проведения осмотра осуществляется фотофиксация объекта
(объектов) недвижимости с указанием места и даты съемки. Материалы фотофиксации прилагаются к Акту осмотра.
2.4. В результате осмотра оформляется Акт осмотра (Приложение № 1 к положению), подписанный членами комиссии. В Акте осмотра комиссией указываются:
1) дата и время проведения осмотра;
2) вид объекта недвижимости, его кадастровый номер и (или) иной государственный учетный номер (при наличии), адрес (при наличии) или местоположение (при отсутствии адреса);
5) кадастровый номер (при наличии) либо адрес или местоположение земельного участка, на котором расположен ранее учтенный объект недвижимости;
4) наименование уполномоченного органа;
5) последовательно, начиная с председателя комиссии, состав комиссии, производившей осмотр (фамилия, имя, отчество, должность каждого члена комиссии (при наличии);
6) сведения о присутствии на момент осмотра объекта недвижимости лица, права которого на такой объект недвижимости подтверждаются правоустанавливающими или правоудостоверяющими документами, оформленными до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122—03 «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», с указанием слов соответственно «в присутствии» или «в отсутствие»;
7) сведения о применении при проведении осмотра технических средств;
8) сведения о существовании объекта недвижимости на момент его осмотра посредством указания слов соответственно «существует» или   «прекратил существование».

3. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ КОМИССИИ

1.1. Обжалование действии (бездействий), а также решения комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного  строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Нагорновского сельсовета проводится в установленном законом порядке.

Приложение № 1
к Положению
комиссии для проведения осмотра здания,
сооружения, объекта незавершенного строительства
при проведении мероприятий по выявлению
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

[bookmark: _GoBack]АКТ ОСМОТРА
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства
при выявлении правообладателей ранее учтенных
объектов недвижимости

[bookmark: dst100038]"__" _________ 20__ г.                                                                     № _________

[bookmark: dst100039]    Настоящий акт составлен в результате проведенного ___________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
                                  (указывается дата и время осмотра (число и месяц, год, минуты, часы)
осмотра объекта недвижимости ______________________________________,
(указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства)
кадастровый (или иной государственный учетный) номер __________________________________________________________________,
(указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (например, инвентарный) объекта недвижимости)
расположенного ____________________________________________________
(указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо
местоположение (при отсутствии адреса)
на земельном участке с кадастровым номером __________________________,
(при наличии)
расположенном ____________________________________________________,
(указывается адрес или местоположение земельного участка комиссией)
_________________________________________________________________
(указывается наименование органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации)
в составе: __________________________________________________________
(приводится состав комиссии (фамилия, имя, отчество, должность каждого члена комиссии (при наличии))
____________________________________________________________________________________________________________________________________
"В присутствии" или"в отсутствие" лица, выявленного в качестве
     (указать нужное)
правообладателя указанного ранее учтенного объекта недвижимости.
[bookmark: dst100040]    При  осмотре  осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. Материалы фотофиксации прилагаются.
[bookmark: dst100041]Осмотр проведен __________________________________________________.
(указать нужное: "в форме визуального осмотра",
"с применением технических средств", если осмотр
проведен с применением технических средств,
дополнительно указываются наименование и модель
использованного технического средства)
[bookmark: dst100042]    В  результате  проведенного  осмотра  установлено,  что  ранее учтенный
объект недвижимости _______________________________________________
                                                     (указать нужное: существует, прекратил существование)

	[bookmark: dst100043]Председатель комиссии:
_____________________

_______________________

	[bookmark: dst100044]Члены комиссии:

	 _________________

	[bookmark: dst100045]

	[bookmark: dst100046]_______________________

	 __________________

	[bookmark: dst100047]

	[bookmark: dst100048]_______________________